ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПАРЛАМЕНТА РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

О Конституционном законе Республики Южная Осетия «О внесении
изменений в Конституционный закон Республики Южная Осетия «О
выборах депутатов Парламента Республики Южная Осетия»

Парламент Республики Южная Осетия

постановляет:

1. Принять Конституционный закон Республики Южная Осетия «О
внесении изменений в Конституционный закон Республики Южная Осетия «О
выборах депутатов Парламента Республики Южная Осетия».

2. Направить настоящий Конституционный закон Президенту Республики
Южная Осетия для подписания и опубликования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Парламента
Республики Южная Осетия

г. Цхинвал
21 марта 2024 года
№ 5 - С (7 созыв)

А. Алборов

РЕСПУБЛИКА ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений
в Конституционный закон Республики Южная Осетия

«О выборах депутатов Парламента Республики Южная Осетия»

Принят Парламентом
Республики .Южная Осетия

21 марта 2024 года

Статья 1

Внести в Конституционный закон Республики Южная Осетия от
30.03.2018 №141 «О выборах депутатов Парламента Республики Южная
Осетия» следующие изменения:

1) часть 8 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«8. Сведения, указанные в пунктах 2-4 части 7 настоящей статьи,
представляются по форме, утвержденной Указом Президента Республики
Южная Осетия от 01.11.2021 № 300 «Об утверждении формы справки о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».»;

2) часть 4 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения, указанные в пунктах 2-4 части 3 настоящей статьи,
представляются по форме, утвержденной Указом Президента Республики
Южная Осетия от 01.11.2021 № 300 «Об утверждении формы справки о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».»;

3) Приложение № 4 признать утратившим силу;

4) в Приложении № 5 цифры «82» заменить цифрами «73».

Статья 2

Настоящий Конституционный закон вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Президент
Республики Южная Осетии А. Гаглоев

г. Цхинвал
« 2024 г.

№ 6 7

2